
č. j. 0 Si 129/2021-3 

 
              

OKRESNÍ SOUD V OSTRAVĚ  
 U Soudu 6187/4, 708 82 Ostrava-Poruba 

tel.: 596 972 111, fax: 596 972 801, e-mail: osostrava@osoud.ova.justice.cz, IDDS: 2mhaesg 

NAŠE ZNAČKA: 0 Si 129/2021 Vážený pan 
Filip Havrda 
Zábrodí 163 
549 41  Zábrodí 
  
  
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Mgr. Tamara Krátká 

DNE: 16. února 2021 

 
 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Vážený pane Havrdo, 

Okresní soud v Ostravě obdržel dne 12. února 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se 
domáháte poskytnutí následujících informací: 

1. jaký byl nejčastější důvod vzetí obviněného do vazby v letech 2020, 2019 a 2018 z uvedených 
(vazba koluzní, předstižná, útěková, předstižná + útěková, předstižná + koluzní, 
koluzní + útěková, koluzní + předstižná + útěková, ostatní) u Vašeho soudu a v kolika případech 
byl v jednotlivých letech aplikován, 
 
2. v kolika případech byly zastoupeny při rozhodování o vzetí obviněného do vazby ostatní 
uvedené vazební důvody v letech 2020, 2019, 2018. 
 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji, že v roce 2018 a 2019 byl 
nejčastěji zastoupen důvod podle § 67 písm. c) trestního řádu (předstižná vazba). V roce 2018 se 
jednalo o 67 případů, v roce 2019 pak o 63 případů. V roce 2020 byl nejčastěji zastoupen důvod 
podle § 67 písm. a), písm. c) trestního řádu (útěková + předstižná vazba), celkem se jednalo o 73 
případů. Co se týče ostatních důvodů při rozhodování o vzetí obviněného do vazby v jednotlivých 
letech, níže zasílám tabulky, které vyjadřují zastoupení konkrétních důvodů dle § 67 trestního řádu 
v roce 2018, 2019 a 2020. 

2018 

§ 67 písm. a) - 19 § 67 písm. a) + b) - 0 § 67 písm. a) + b) + c) - 2  

§ 67 písm. b) - 1 § 67 písm. a) + c) - 54  

§ 67 písm. c) - 67 § 67 písm. b) + c) - 2  

 

2019 

§ 67 písm. a) - 17 § 67 písm. a) + b) - 0 § 67 písm. a) + b) + c) - 3  

§ 67 písm. b) - 0 § 67 písm. a) + c) - 62  

§ 67 písm. c) - 63 § 67 písm. b) + c) - 2  



č. j. 0 Si 129/2021-3 

 
              

 

2020 

§ 67 písm. a) - 32 § 67 písm. a) + b) - 0 § 67 písm. a) + b) + c) - 7 

§ 67 písm. b) - 0 § 67 písm. a) + c) - 73  

§ 67 písm. c) - 61 § 67 písm. b) + c) - 1  

 

S pozdravem 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tamara Krátká 
vyšší soudní úřednice 
pověřená poskytováním informací 
dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 


		2021-02-16T06:26:15+0100
	Mgr. Tamara Krátká




